
Destinační společnost

Koruna Vysočiny



Destinační společnost Koruna Vysočiny

Idea
Koruna Vysočiny je projektem pro spolupráci všech aktérů

cestovního ruchu v regionu Žďárska, Novoměstska, Bystřicka,

Nedvědicka, Tišnovska, Velkomeziříčska a Bítešska pod

společnou značkou Turistické destinace Koruna Vysočiny.

Oblastní působnost
Turistická destinace Koruna Vysočiny je aktuálně vymezena jako

území přináležející pod správu obcí s rozšířenou působností

(ORP), které se staly zakladateli - Žďár, Nové Město, Bystřice n.

Pern., Tišnov a Velké Meziříčí. Území cca 2000 km2 zahrnuje

rozsah někdejšího okresu Žďár nad Sázavou a přilehlého území

Tišnovska. Dle zájmu sousedních regionů může svoji působnost

ještě rozšířit.



Destinační společnost Koruna Vysočiny

 Posílení návštěvnosti regionu

 Prodloužení délky pobytu návštěvníků

 Ekonomický profit pro subjekty

v regionu působící

Cíle

Regionální 

rozvoj



Destinační společnost Koruna Vysočiny

 Propagace

 Koordinace

 Podpora

Prostředky

„Utajená“ destinace

„Tranzitní“ destinace

„Retro“ destinace

Marketingový

Destinační

Strategický

Řešené slabiny Rámcový management



Public – dělá podmínky

Tři základní segmenty společnosti

NGOs – dělá dobro Business – dělá peníze

Destinační společnost Koruna Vysočiny

Nositelé



Destinační společnost Koruna Vysočiny

Vznik



Destinační společnost Koruna Vysočiny

Organizace
Právní forma sdružení

 ZAPSANÝ SPOLEK (z.s.) s vlastní právní 
subjektivitou

Sídlo sdružení

 PŘÍČNÍ 405, BYSTŘICE NAD PERNŠTEJNEM

Orgány sdružení

 VALNÁ HROMADA

 PŘEDSEDA A MÍSTOPŘEDSEDA

 VÝKONNÁ RADA

 DOZORČÍ RADA

 KANCELÁŘ MANAGEMENTU



Destinační společnost Koruna Vysočiny

Orgány sdružení

 VALNÁ HROMADA (1 člen = 1 hlas)

 Veřejný sektor (obce, svazky, MAS, veřejná sdružení)

 Soukromý sektor (podnikatelé, NNO, kluby)

 PŘEDSEDA 
Michal Šmarda, starosta NMnM

 MÍSTOPŘEDSEDA

Zdeněk Navrátil, starosta Žďáru n. S.

 VÝKONNÁ RADA (12 osob) 

 6 zakládající města

 3 další obce, svazky, veřejná sdružení

 3 podnikatelé a soukromý sektor

 DOZORČÍ RADA (3 osoby)

 1 zakládající města (Tomáš Komprs, místostarosta 
Tišnova)

 1 podnikatelé

 1 obce, svazky, organizace

 KANCELÁŘ MANAGEMENTU

Vladimír Vecheta, ředitel kanceláře

+ kontaktní osoby u členů



Destinační společnost Koruna Vysočiny

Střednědobý výhled



Destinační společnost Koruna Vysočiny

První společné

aktivity



Destinační společnost Koruna Vysočiny

Plán tvorby 2016

 Organizační rozvoj
 Zapojení soukromého sektoru

 Nastavení systému návštěvnického monitoringu

 Udržitelné financování provozu a aktivit

 Nástroje propagace
 Turistické noviny – léto (květen) a zima (listopad 2016)

 Turistický portál (zima 2016-7) a sociální sítě

 Turistická karta (start pro sezónu 2017)

 Turistická mapa regionu

 Lokální prezentace (akce v i vně regionu)

 Další klíčová témata
 Regionální bohatství

 Podpora regionální produkce

 Nehmotné dědictví

 Produktová tvorba

 Balíčky aktivit a služeb

 Rozvoj infrastruktury

 Kvalita služeb a vybavenosti

 Dopravní infrastruktura

 Strategické projekty

 Podpora nových celoregionálních projektů

 Tipy na vznik „nových turistických cílů“

 Nadregionální aktivity a partnerství

 Spolupráce s nadregionálními organizacemi

 Zapojení do národních a krajských aktivit



Destinační společnost Koruna Vysočiny

Příční 405, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem

IČ: 04415868

Děkujeme za pozornost a těšíme se na spolupráci

Vladimír Vecheta
776 308 072

kancelar@korunavysociny.cz

mailto:turismus@bystricenp.cz

